КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                         ПРИКАЗ
    15августа 2017                             г.Горняк                                              № 103
Об утверждении критериев определения лучших школ по качеству  результатов обучения в Локтевском районе
В целях улучшения качества образовательных услуг и обеспечения единого подхода  в определении лучших школ Локтевского района по качеству результатов  обучения, обеспечения открытости и доступности приказываю:

1. Утвердить критерии в определении лучших школ  по качеству результатов образования для образовательных организаций Локтевского района ( Приложение).
2. Использовать указанные критерии с момента их утверждения и опубликования на сайте Комитета по образованию.
3. Контроль исполнения настоящего  приказа оставляю за собой.
Председатель
Комитета по образованию                   П.П. Одинцев
Приложение
Критерии в определении лучших школ
Локтевского района
по качеству результатов обучения.
1. Критерий «ЕГЭ» (1.1+1.2-1.3+1.4):
1.1. Суммируются средние баллы (СБ) ЕГЭ в каждой школе по каждому сдаваемому предмету и определяется среднеарифметический балл ЕГЭ (например: СБ общ+СБ матем +СБ рус+ СБ хим+ СБгеогр/5).
1.2. Наличие 100-балльных результатов у выпускников (+10 за каждые 100 баллов за предмет)

1.3. Наличие выпускников, не получивших аттестат о среднем образовании и оставленных на осеннюю пересдачу ЕГЭ (-10 за каждого такого выпускника).

1.4. Наличие выпускников, показавших результаты ЕГЭ выше средних краевых (+5 баллов за каждого выпускника, показавшего результат выше средних краевых).
2. Критерий «ОГЭ»(2.1-2.2):

2.1. Суммируются средние баллы (СБ) ОГЭ в каждой школе по каждому сдаваемому предмету и определяется среднеарифметический балл ОГЭ (например: СБ общ+СБ матем +СБ рус+ СБ хим/4).

2.2.  Наличие выпускников не прошедших ГИА-9 ( оставлены на сентябрь) (-5 баллов за каждого ученика оставленного на осень).

3. Наличие медалистов в школе (+10 баллов за каждого медалиста).

4. Количество призовых(1-3) мест в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников. При наличии победителя/лауреата краевого уровня ВОШ +20 баллов.

5. Качество знаний в школе по итогам учебного года.

Все пять критериев суммируются (1+2+3+4+5). Образовательная организация, набравшая наибольшее количество баллов признаётся лучшей школой района по качеству результатов обучения.

Далее рейтинг  школ выстраивается в порядке убывания баллов.

Расчет и определение лучшей школы производит Комитет по образованию администрации Локтевского района.